
 

MĚSTO BOHUMÍN 
MĚSTSKÝ ÚŘAD BOHUMÍN 
ODBOR ROZVOJE A INVESTIC 
Masarykova 158 
735 81  Bohumín 
 

MUBO/07991/2021/INV/Ka                                                         V Bohumíně dne 18. 02. 2021 

 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 2 
 
 
Číslo jednací:     MUBO/03941/2021/INV/Ka 
Název zakázky:                                            Bohumínská městská nemocnice – demolice      
                                                                     objektů 
Druh veřejné zakázky:                        zakázka malého  rozsahu na stavební práce 

Zadávací řízení:               zakázka malého rozsahu 
Název/obchodní firma zadavatele:  město Bohumín  
se sídlem:     Masarykova 158, 735 81 Bohumín 
IČO:      00297569 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace 
 
Dotaz č. 1 
Ve slepém rozpočtu v položkách zemních prací je uvedeno množství výkopů pro jednotlivé 
objekty v rámci celého půdorysu do hloubky přes 1m. Pokud by se prováděly odkopy pouze 
pro vybourání základů, je toto množství vysoké jak pro výkopy, tak pro zpětné zásypy. Prosím 
o upřesnění výkazu výměr, případně záměru pro úpravu pláně. 
 
Odpověď č. 1 
S ohledem na požadavek budoucí výstavby zpevněných ploch a komunikací, požadujeme pod 
celou stavbou vytěžení a nahrazení drceným kamenivem vhodných do konstrukčních vrstev 
vozovek hutněný po vrstvách max 300 mm. Naceňte dle výkazu výměr. 
 
Dotaz č. 2 
Je možné použít pro zásypy betonový recyklát? 

 
Odpověď č. 2 
Záměna konstrukčních vrstev z kameniva za betonový recyklát není možná. Použité kamenivo 
musí být certifikované a zhotovitel je povinen doložit před realizací platný certifikát. 
 
Dotaz č. 3 
Rádi bychom se zeptali, jestli je možnost záměny štěrkodrtě fr. 0/63 mm za betonový recyklát 
fr. 0/63mm a to pouze do spodních vrstev ploch. Na vrchní vrstvu se použije štěrkodrť fr. 0/63 
mm 
 
Odpověď č. 3 
Viz. odpověď č. 2 
 
Dotaz č. 4 
Lze v rámci realizace zakázky recyklovat stavební suť v místě. 
 
Odpověď č. 4 
Nelze 



 
Dotaz č. 5 
Může být štěrkodrť nahrazena betonovým recyklátem. 
 
Odpověď č. 5 
Viz. odpověď č. 2 
 
 
 
 
 
Ing. Jitka Ptošková v. r. 
vedoucí odboru rozvoje a investic 


